anlaşılmaların önüne geçmek için,
zamanla bundan bile kaçınılmıştır.
Sultan II. Mustafa 1696 (1107) yılın-
da çıkarttığı bir fermanla, hüküm-
lerde şer’-i şerifin (şeriatın) yanı sıra
kanun kelimesinin kullanılmasını
men etmiştir.

Kaç çeşit kanunname vardı?
Osmanlı kanunnameleri, padi-

şahın arzusu veya hükümetin ta-
lebi üzerine Divan-ı Hümayûn aza-
larından nişancı (tuğrakeş, tevkiî)
adındaki yüksek memur tarafından
hazırlanır.

Miri arazi rejimi ve bunun intikali-
ne dair kanunnameler de bu grup-
tan addedilebilir. Hükümleri Kanûnî
Sultan Süleyman devrinde vaz edi-

TEDVİN EDİLEN
KANUNLAR

Osmanlı Kanunnameleri
bazen resmî makamların emriyle
toplanmış; bazen de hususi ted-
vinlere mevzu olmuştur. Tedvin,
dağınık hükümleri toplayıp yazılı
hâle getirmek demektir.

1676 (1087) senesinde Sad-
razam Mustafa Paşa’nın emriyle
Tevkiî Abdurrahman Paşa tara-
fından kaleme alınan ve Tevkii
Abdurrahman Paşa Kanunna-
mesi olarak bilinen kanunname,
Osmanlı teşkilat ve protokolü
ile alakalı bütün hukukî hüküm-
leri tedvin etmesiyle tanınır. Bu,
resmî bir tedvindir.